ДОГОВОР-ОФЕРТА НА ОКАЗАНИЯ УСЛУГ ПО УЧАСТИЮ В СЕМИНАРЕ

 №000-02 СИ от 15.05.2023 г.

Настоящий договор на оказания услуг по участию в семинаре (далее договор) является офертой

Индивидуальный предприниматель Тараненко Дарья Александровна (ИНН 382005888664 ОГР-

НИП 321385000057312, Г. ИРКУТСК ПЕРЕУЛОК СЕРОВА Д. 10А), именуемый в дальнейшем

Исполнитель, Пользователю – физическому или юридическому лицу, а также индивидуальному

предпринимателю, именуемому в дальнейшем Заказчик. Договор признается заключенным с

момента его акцепта Заказчиком. Под акцептом в целях договора понимается факт оплаты воз-

награждения по договору.
ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

«Заказчик» поручает, а «Исполнитель» принимает на себя обязательства по организации участия предста-

вителей «Заказчика» в однодневном семинаре «Работа лабораторной службы дорожной отрасли», прохо-

дящим 2 июня 2023 г., в Отель «Северное море» по адресу: г. Иркутск ул.  Дальневосточная, 156.

Заказчику предоставляется: Участие в семинаре, питание на территории конференции (обед), обеспечить

представителей Заказчика бейджами участника семинара.

Срок оказания услуг по настоящему Договору: 02.06. 2023.

В случае возникновения ограничений на проведение мероприятий с целью предотвращения распростра-

нения коронавирусной инфекции и или иной не зависящей от организаторов причины дата проведения

Семинара может быть изменена. При этом объем услуг и цена услуг не меняются.

ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

Обязанности Исполнителя

Исполнитель обязуется организовать участие в семинаре представителей Заказчика.

Обязанности Заказчика

Оплатить организационный взнос на участие в конференции до 30.05.2023 года.

Обеспечить своевременное прибытие участников семинара к месту ее проведения.

«Заказчик» принимает выполненную «Исполнителем» работу путем подписания Акта сдачи-приемки ока-

занных услуг.

ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

Стоимость участия в семинаре составляет 1 800 (Одна тысяча восемьсот) руб., за одного участника,

данные услуги НДС не облагаются в связи с тем, что “Исполнитель” оплачивает единый налог в рамках

упрощенной системы налогообложения. Основание – п. 2 ст. 346.11 глава 26.2 НК РФ. «Исполнитель» не

является плательщиком НДС.

Оплата услуг по настоящему договору производится безналичным расчетом, путем перечисления 100 %

денежных средств на расчетный счет «Исполнителя» на основании выставленного «Исполнителем» счета-

оферта.

Цена договора является окончательной и фиксированной.

ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут

ответственность, предусмотренную действующим Законодательством РФ и настоящим Договором.

Заказчик отвечает за своевременность передачи полной информации и ее содержания, а также за ее до-

стоверность, чистоту от претензий третьих лиц и правомерность ее распространения.

Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение обязательств по Договору, если это неис-

полнение явилось следствием действия непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в

результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть и/или предотвра-

тить разумными мерами. Форс-мажорные обстоятельства определяются согласно действующего законо-

дательства РФ.

Исполнитель несет ответственность перед Заказчиком за неоказание или некачественное оказание услуг

только по вине Исполнителя.

В случае отказа Заказчиком от участия в семинаре, произведенный Заказчиком организационный взнос,

возврату не подлежит, за исключением случаев, установленных п.1.3 Договора.

ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

Ни одна из сторон не несет ответственность за полное или частичное неисполнение своих обязательств

по настоящему Договору, если неисполнение является следствием обстоятельств непреодолимой силы,

таких, как: наводнение, пожар, землетрясение, ограничения по эпидемиологической обстановки, иное яв-

ление природы, война, военные действия, блокада, иных чрезвычайных и непредотвратимых обстоятель-

ств, находящихся вне контроля сторон и возникших после заключения Договора. При этом срок исполне-

ния обязательств по Договору продлевается на время действия этих обстоятельств и их последствий. Под-

тверждением наступления обстоятельств непреодолимой силы является заключением Торгово-промыш-

ленной палаты.

ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ УСЛУГ

В течение 3 (трех) дней с момента оказания услуг Исполнителем и оплаты всех услуг Заказчиком, Испол-

нитель направляет Заказчику 2 экземпляра Акта сдачи-приемки оказанных услуг. Заказчик обязуется в

течение 5(пяти) дней со дня получения Акта направить подписанный экземпляр Исполнителю.

В течение 5 (пяти) дней с момента получения Заказчиком Акта сдачи-приёмки оказанных услуг Заказчик

обязан подписать со своей стороны Акт сдачи-приемки оказанных услуг по Договору и возвратить экзем-

пляр акта Исполнителю. В случае получения мотивированного отказа Заказчика от подписания Акта

сдачи-приемки оказанных услуг по Договору Исполнитель обязан рассмотреть мотивированный отказ и

устранить замечания, при наличии их обоснованности. В случае отсутствия мотивированного отказа или

не направлении подписанного Заказчиком экземпляра акта, услуги считаются принятыми без замечаний.
Претензии по оказанным услугам принимаются в письменном виде с документальным подтверждением
изложенных в претензии фактов в течение 10 (десяти) календарных дней после окончания семинара. Да-
той письменного уведомления считается дата штемпеля почтового ведомства о принятии письма. Все
письменные уведомления представитель Заказчика должен одновременно с отправкой по почте продуб-
лировать по электронной почте.
Акт сдачи-приемки оказанных услуг подписывается Заказчиком или его уполномоченным представите-

лем. Представитель «Заказчика» (кроме первого лица) должен иметь доверенность с правом подписи юри-

дических и финансовых документов.

ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

Настоящий Договор действует с момента оплаты счета-оферты и до полного исполнения Сторонами своих

обязательств.

Во всём, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законо-

дательством РФ.

Стороны признают силу оригиналов за документами, переданными (полученными) с помощью средств,

переписки посредством электронных сообщений по e-mail.

Стороны будут стремиться разрешать все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоя-

щего договора, путем переговоров и консультаций. в случае невозможности урегулирования споров пу-

тем переговоров они подлежат разрешению в арбитражном суде по месту нахождения истца.